
 

 
Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “D. BORRELLI” 
Via Mattia Preti,1 – 88832 – SANTA SEVERINA (KR) 

C.M. KRIC825009 – KRPC010002 – KRTD070000L – Cod. Fiscale 91021720791 
Sito web: http://www.ioborrelli.edu.it – Cod. Unico di Fatturazione UFJEUS 

 

 

 

DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA TRATTATIVA DIRETTA _ MEPA N. 4748159  –   

FORMAZIONE ATA  D.M. 66/2023 

CIG B3EF5EBC64 CUP: E44D2300331006 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la Determina Prot. 7803  del 23.10.2024 è stata indetta la procedura di affidamento 

diretto  ai sensi dell’art.50 c. 1 lettera b) del D.Lgs n.36 /2023  con un unico operatore; 

VISTO il Provvedimento con cui è stato emesso il Disciplinare/Capitolato di Gara della trattativa 

diretta MEPA  N°. 4748159 

 
VISTA la Rdo n. 4748159 del 23.10.2024 che ha fissato per il giorno 21.10.2024 ore 20,00 il termine 

ultimo per le presentazioni delle offerte; 

 
CONSIDERATO che entro il sopra citato termine di scadenza ha presentato la propria offerta il 

Gruppo Spaggiari Spa di Parma 

 

  VISTO  il documento di  Stipula  prot. n. 7807 del 23/10/2024. 

 

 VISTA la REVOCA in autotutela in data 31.10.2024 della trattativa diretta  
 

 RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale 

  di buon andamento; 

 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali 

fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla pubblica 

Amministrazione 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse parte integrante del presente dispositivo: 
 

o Di intervenire, in autotutela provvedendo: 

1. all’annullamento: 

- della Determina Prot. 7803 del 23.10.2024 con la quale è stata indetta la 

procedura di trattativa diretta con un unico operatore ai sensi del ai sensi 

dell’art.50 c. 1 lettera b) del D.Lgs n.36 /2023  con procedura negoziata 

mediante RDO sul MEPA, relativamente al Bando di cui in oggetto 

2. alla revoca della RDO a sistema N. 4748159  e di tutti gli atti annessi 

o Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web     maggior diligenza 

http://www.ioborrelli.edu.it/




si fa presente che la scrivente stazione appaltante provvederà nei tempi e   nei modi ritenuti utili ad indire 

una nuova procedura. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 

        IL Dirigente Scolastico 

                 Dott.ssa Antonietta FERRAZZO 


		2024-10-31T14:15:11+0100
	Antonietta Ferrazzo




